
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НОВОГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

От 30.01.2023 года № 2 

с. Новогремяченское 

 

О проекте решения Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения от 27.10.2017 

года № 44 «Об утверждении  Правил благоустройства  территории Новогремяченского 

сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области» и 

назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и 

дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016г. № 1156 

«Об утверждении Правил обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании 

Приказа департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области 

от 27.07.2022г. № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017г. № 141, Совет народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных 

депутатов Новогремяченского сельского поселения от 27.10.2017 года № 44 «Об утверждении  

Правил благоустройства  территории Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области» (приложение № 1). 

2. Обнародовать настоящее решение в местах для размещения текстов муниципальных правовых 

актов 

3. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской 

области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения от 27.10.2017 года № 44 «Об утверждении  Правил 

благоустройства  территории Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области» на 03.03.2023 года в 10 часов в здании 

администрации Новогремяченского сельского поселения. 

4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем 

составе: 

Самофалов С.И - глава Новогремяченского сельского поселения 

Аристова Н. Н. - депутат Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения 

Дынько Т.Н. - ведущий специалист администрации Новогремяченского сельского поселения.  

5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения 

Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения от 27.10.2017 года № 44 

«Об утверждении  Правил благоустройства  территории Новогремяченского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области»» (приложение № 2) 

6. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

 

Глава Новогремяченского сельского поселения                               С.И.Самофалов 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения                                          С.В.Федотов 

 



Приложение 1 

проект 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НОВОГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

От __.__.2023 года № __ 

с. Новогремяченское 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Новогремяченского 

сельского поселения от 27.10.2017 года № 44 «Об утверждении Правил благоустройства  

территории Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и 

дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016г. № 1156 

«Об утверждении Правил обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании 

Приказа департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области 

от 27.07.2022г. № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017г. № 141, Совет народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения от 

27.10.2017 года № 44 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новогремяченского 

сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

«Не допускается складирование на площадках для складирования КГО отходов, образующихся в 

процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и 

капитального ремонта объектов.» 

1.2. Подпункт 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

«Контейнеры должны быть изготовлены из пластика или металла, иметь крышку, 

предотвращающую попадание в контейнер атмосферных осадков, за исключением случаев, когда 

контейнерная площадка, на которой расположен контейнер, оборудована крышей. Контейнеры 

должны быть промаркированы с указанием контактных данных организации, осуществляющей 

транспортирование ТКО. Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические 

либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для 

вывоза ТКО.» 

1.3. Подпункт 3.2.7. пункта 3.2. раздела 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

«При осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех 

контейнерах необходимо разместить информацию о видах ТКО, подлежащих накоплению на 

данной контейнерной площадке, в виде информационных табличек размера 60 x 40 см, 50 x 27 

см, 60 x 40 см +/- 5 см от размера табличек» 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления в сети интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Новогремяченского сельского поселения                                                 С.И.Самофалов 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения                                                            С.В.Федотов 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                              Приложение № 2 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Новогремяченского 

сельского поселения от 27.10.2017 года № 44 «Об утверждении  Правил благоустройства  

территории Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области» 

 

Комиссия, с учетом требований решения Совета народных депутатов Новогремяченского 

сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от 

27.10.2017 года № 44 «О проекте решения Совета народных депутатов Новогремяченского 

сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения от 27.10.2017 года № 44 «Об утверждении  Правил 

благоустройства  территории Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области», подготовили проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Новогремяченского 

сельского поселения от 27.10.2017 года № 44 «Об утверждении  Правил благоустройства  

территории Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области». 

В целях предоставления жителям Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке решения «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения от 27.10.2017 года № 44 «Об утверждении  Правил 

благоустройства  территории Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области», проект решения обнародуется. 

Совет народных депутатов Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района обращается к жителям  Новогремяченского сельского поселения с 

просьбой направлять свои предложения по проекту решения «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения 

от 27.10.2017 года № 44 «Об утверждении  Правил благоустройства  территории 

Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской 

области» в письменном виде по предлагаемой форме в комиссию по подготовке проекта 

решения не позднее 02.03.2023 года по адресу: село Новогремяченское, улица Чапаева, дом 

9, Совет народных депутатов Новогремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района (администрация, телефон 92-375) 

Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с 

участием лиц, направивших предложения. 



Форма предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов 

Новогремяченского сельского поселения о принятии решения «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета народных депутатов Новогремяченского сельского поселения 

от __.__.2017 года № __ «Об утверждении  Правил благоустройства  территории 

Новогремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской 

области» 

 

Ф.И.О, адрес места 

жительства, № 

телефона, 

гражданина 

направившего 

предложения 

Текст 

обнародованного 

решения СНД 

Новогремяченского 

сельского 

поселения 

 

Предполагаемая 

редакция решения 

СНД 

Новогремяченского 

сельского поселения 

Перечень 

законодательных 

актов, на основании 

которых 

предполагается внести 

изменения 

 ст. № ____ 

п. № ____ 

абзац № ___ 

изложение текста 

ст. № _____ 

п. № ____ 

абзац № ____ 

изложение теста 

№, дата и полное 

наименование Закона, 

номера статей, 

пунктов, подпунктов, 

абзацев и т.д. 

    

    

    

 


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и дополне...
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и дополне... (1)

